[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	 16.04.2024

	№
	17/10

	пгт Афанасьево

	О назначении опроса граждан на территории

с. Гордино Афанасьевского муниципального округа Кировской области для выявления мнения населения по участию в проекте по созданию тротуаров на территории

МБДОУ детский сад «Родничок» с. Гордино

В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Устава муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, Положением «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Афанасьевском муниципальном округе», утверждённым решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 31.13.2023 № 8/5, с целью выявления мнения населения с. Гордино Афанасьевского муниципального округа Кировской области по участию проекта по созданию тротуаров на территории МБДОУ детский сад «Родничок» с. Гордино в конкурсном отборе для предоставления в 2025 году субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утверждённой постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Назначить на территории с. Гордино Афанасьевского муниципального округа Кировской области проведение опроса граждан в период с 10.05.2024 00:00 часов по 17.05.2024 24:00 часов и определить время ежедневного заполнения опросных листов с 7.00 до 21.00 часа.

2. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

«Согласны ли вы принять участие в проекте по созданию тротуаров на территории МБДОУ детский «Родничок» с. Гордино с денежным и трудовым участием населения?»

3. Определить территорией опроса граждан – с. Гордино Афанасьевского муниципального округа Кировской области.

4. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе, - не менее 200 жителей с. Гордино Афанасьевского муниципального округа Кировской области из числа, обладающих избирательным правом.

5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан на территории с. Гордино Афанасьевского муниципального округа Кировской области согласно приложению № 1.

6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению № 2.

7. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению № 3.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Думы Афанасьевского муниципального округа

Глава Афанасьевского муниципального округа
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Афанасьевского муниципального округа

от 16.04.2024 № 17/10
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

на территории с. Гордино Афанасьевского
муниципального округа Кировской области

	ВЫЙМОВА

Надежда Ивановна

	-
	старший воспитатель МБДОУ детский сад «Родничок» с. Гордино

	ГОРДИНА
Татьяна Станиславовна
	-
	член Совета родителей МБДОУ детский сад «Родничок» с. Гордино

	ЛЕКОНЦЕВА
Любовь Андреевна
	-
	уборщик служебных помещений МБДОУ детский сад «Родничок» с. Гордино

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

решением Думы Афанасьевского

муниципального округа

от 16.04.2024 № 17/10
ФОРМА

ОПРОСНОГО ЛИСТА

(фамилия, имя, отчество опрашиваемого,  населенный пункт)

__________________________________________________________________

Ваш возраст:

	от 18 до 25
	от 26 до 30
	от 31 до 35
	от 36 до 40
	от 41 и старше

Согласны ли Вы принять участие в проекте по созданию тротуаров на территории МБДОУ детский сад «Родничок» с. Гордино Афанасьевского

муниципального округа Кировской области с денежным и трудовым участием населения?

  Да

  Нет

Дата опроса _____________   Подпись опрашиваемого______________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЁН

решением  Думы Афанасьевского

муниципального округа

от 16.04.2024 № 17/10
МЕТОДИКА

 проведения опроса

Опрос проводится в форме анкетирования. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.

Опросные листы размещаются в учреждениях:

1)    здравоохранения: на ФАПах, в больницах;

2)    образования: в школах, детских садах;

3)    культуры: в домах культуры, в библиотеках;

4)    в зданиях территориальных управлений.

Опросные листы размещаются лицами, ответственными за проведение опроса, в учреждениях, в местах, доступных для посетителей.

___________

09.04.2024\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2024 года\D282.doc
09.04.2024\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2024 года\D282.doc